[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы

453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
19 мая 2015 года № 3-9/35з

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан от  23.09.2014 года                          № 3-4/27з «Об утверждении ставок арендной платы за земли,
находящиеся в муниципальной собственности городского
 округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, и земли,
 государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории  городского округа город
Стерлитамак Республики  Башкортостан»
В соответствии с ч. 3 ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, ч. 10 ст. 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 декабря 2014 года № 645 «О внесении изменений в постановление  Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21 ноября 2006 года № 3/17з «Об установлении земельного налога» (в редакции решений Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», в целях своевременного и полного определения размера арендной платы для физических и юридических лиц за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Изложить п. 8 приложений № 2 и № 3 решения Совета городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан от  23.09.2014 года        № 3-4/27з в новой редакции согласно приложений № 1 и № 2 к настоящему решению.
2.  Распространить действие настоящего решения на отношения, возникшие с 1 марта 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

Глава городского округа -
председатель Совета

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров

               Приложение № 1 к

решению Совета городского

 округа город Стерлитамак

 Республики Башкортостан

        от 19.05.2015г. № 3-9/35з
Ставки арендной платы за земли,

находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, в процентах от кадастровой стоимости
	Целевое назначение земель
	Ставка

арендной платы от кадастровой стоимости,

в процентах

	8.

- - Земли по договору о развитии застроенной территории;

-  Земли по договору об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;

- Земли по договору о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;

- Земли по договору о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса в отношении земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории  в целях строительства жилья экономического класса;

- Земли по договору об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования;

- Земли по договору об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома  коммерческого использования.
	0,30

  Приложение № 2 к

решению Совета городского

 округа город Стерлитамак

 Республики Башкортостан

        от 19.05.2015г. № 3-9/35з

Ставки арендной платы за земли,

государственная собственность на которые не разграничена, в процентах от кадастровой стоимости
	Целевое назначение земель
	Ставка

арендной платы от кадастровой стоимости,

в процентах

	8.

- Земли по договору о развитии застроенной территории;

-  Земли по договору об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;

- Земли по договору о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;

- Земли по договору о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса в отношении земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории  в целях строительства жилья экономического класса;

- Земли по договору об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования;

- Земли по договору об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома  коммерческого использования.
	0,30